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VVS-installatør

Få job inden for
Projekt- og entrepriseledelse

Rådgivning

Teknisk salg

Selvstændig VVS-virksomhed

Vælg VVS-installatør, hvis du vil arbejde med installation og drift af systemer inden for
vand, varme og gas. Undervejs i uddannelsen bliver du samtidig autoriseret, så gennem dit
valg åbner du også døren til at blive selvstændig med egen virksomhed.

Om uddannelsen
Med uddannelsen til VVS-installatør bliver du klar til at løse opgaver inden for vand- og
afløbsteknik, sanitet, varme, ventilation, indeklimateknik, automatik og styring.
Du får opbygget solide kompetencer til at varetage arbejdet med at projektere, rådgive,
installere og vedligeholde drift af VVS-tekniske installationer på egen hånd.

Du bliver gennem din uddannelse også klædt på til at være en nøgleperson i den grønne
omstilling, da du får direkte berøring med anlæg, som styrer fx indeklima eller forbrug af
vand, varme, strøm eller gas – til glæde og gavn for miljø og kunder.
Ud over masser af viden og færdigheder, så giver uddannelsen dig også de nødvendige
kvalifikationer, der skal til for at blive autoriseret VVS-installatør. Undervejs får du nemlig
også fundamentet lagt til at arbejde som leder og som ejer af selvstændig virksomhed.

Hvad kan du blive som VVS-installatør
Som VVS-installatør går du en alsidig fremtid i møde, også når det gælder formen af din
arbejdsplads. Som VVS-installatør kan du finde arbejde i såvel private som offentlige
virksomheder. Men du kan også få fod under eget bord – som ejer og leder af egen
virksomhed.

Uanset ansættelsesform kan du fungere som projektleder af installationsarbejder i større
byggefirmaer, men du har også muligheder for at arbejde med projekt- og entrepriseledelse
eller inden for teknisk support, rådgivning og salg.



Læs videre på en Top-Up Bachelor
Zealand: Innovation og Entrepreneurship
KEA: Energimanagement og Produktudvikling og teknisk integration
CPH Business: Innovation og Entrepreneurship

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk

Uddannelsens indhold
Omsæt din teori til praksis
Der er en tydelig forbindelse mellem det, som du lærer på din uddannelse og den
virkelighed, som du træder ud i som autoriseret VVS-installatør. Vores undervisere har
erfaringer fra VVS-branchen, og det kommer du til at høste fordele af undervejs. Hverdagen
på uddannelsen veksler – der er holdundervisning, projektforløb, gæsteundervisere,
gruppesamarbejde, individuel opgaveløsning og virksomhedsbesøg. Teori og praksis fletter
sig tæt sammen, så du står på sikker grund i dit virke som VVS-installatør.
På uddannelsen lærer du om energieffektivitet, varmeteknik, automatik og styring, om
sanitetsteknik og forsyningsanlæg, gasteknik, ventilations- og indeklimateknik. Din viden og
færdigheder spænder vidt, og som færdiguddannet står du godt uanset om du vil gribe
fremtiden som selvstændig autoriseret installatør, VVS-tekniker, overmontør, gas-, vand-
og sanitetsmester i en installationsvirksomhed eller rådgiver i et ingeniørfirma.

Sådan foregår undervisningen
Uddannelsen varer to år og foruden undervisningen er der også et praktikforløb og et
afgangsprojekt. Din uddannelse til VVS-installatør fører dig igennem en række fagfaglige
områder og fag, som klæder dig på til leder og virksomhedsejer i fremtiden – såvel den
nære som den fjernere.

Du kommer på den måde til at beskæftige dig med installationer og anlæg, med teknik og
dokumentation samt virksomhedsledelse og projektstyring. Det er en god uddannelse for
dig, som gerne vil VVS-feltet i praksis. Du lærer en masse nyt på uddannelsen, hvor du
bliver en del af et dedikeret miljø, som går op i faglighed og at have det sjovt sammen.

Studieordning
VVS-Installatør - 2023
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VVS-Installatør - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

 VVS-energiuddannelsen, vvs-uddannelsen eller smedeuddannelsen (med specialer og
trin 2)

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

På engelsksprogede uddannelser på Zealand kræves engelsk på mindst B-niveau.

Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her
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